ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

20.02.2015 г. № 5-85
Об отдельных вопросах статуса
Главы Жирятинского района
             В соответствии с Федеральным законом "О противодействии коррупции", Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Законом Брянской области «Об отдельных вопросах статуса лиц, замещающих государственные должности Брянской области и муниципальные должности», Уставом Жирятинского района Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Глава Жирятинского района, замещающий муниципальную должность на постоянной основе,  обязан представлять в аппарат Жирятинского районного Совета народных депутатов сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и сроки, установленные для муниципальных служащих Жирятинского района.

2. Глава Жирятинского района обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в  течение календарного года, предшествующего году представления сведений (отчетный период), если общая сумма сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

3. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего решения, представляются ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным в порядке, определяемом для муниципальных служащих Жирятинского района.

4. Решение об осуществлении контроля за расходами Главы Жирятинского района, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, принимается Губернатором Брянской области либо уполномоченным им должностным лицом по основаниям, установленным Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", в порядке, установленном нормативным правовым актом Губернатора Брянской области.

5. Контроль за расходами Главы Жирятинского района, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей осуществляет структурное подразделение администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Глава Жирятинского района                                                              С.П.Налегацкая